

האיש מקדש פרק שני קידושין

מג.

עין משפט נר מצוה

לו א מיי פ"ב מהל' גניבה הל"י:
 לו ב מיי פ"ב מהל' מנשה קבנות הל"י:
 לח ג מיי פ"ב מהל' דוחה הלכה ג:
 לב ד מיי פ"ב מהל' אשוח הל"י:
 לו ה מיי פ"ב מהל' מנע ששן מה טו"ע:
 לה ו מיי פ"ב מהל' מא ד מיי פ"ב מהל' גירושין הל"י פ"ב שם הל"י סמך טע"ב מה טו"ע שם פ"ב קמט טע"ב מ:

מוסף רש"י

מה מכירה על ידי אחר. מכירה אי אפשר אלף ע"י אחר. סהולק לקחו ממנו (בתובות ג'). אין מכירה אלף בשנים. מוכר וקנה (ב"ב ש"ג). תחת. מה ששור, מלי למכור יטלם בשור (בתובות ג'). הוא ולא אחר. דהיינו דהיינו אנו. כל שהוא דגני וכתב. כשנינו שהיונו ודבשמו ולא טעם ולא שוגג ממליו או מועטה ע"י אחרים (ובתים ט"ז). הוא ההוא לא דריש. דלמיהא דקלא לאשטמי ה"י (ע"ל ט"ז). כהרוב בני עמון. כאותן האלוניו בני עמון שלא מעתק (ט"ז ט"ז). ואדוני יואב. ללא אורח ארעא לקבל עליו מרות אחרים כפני המלך (ט"ז ט"ז).

מוסף תוספות

א. דהוה ליה למימר ויבדוק יואב אדוני. ב. כ"ג מה מה מוד הוא זה כיון דיואב עצמו לא היה מורד להחזיק עצמו מלך. מוס' הל"י. מהה"ש מ"ב מ"ג מ"ד. ואין נראה דאין זה מורד דלא בא להמליכו לקרותו מלך. (וע"י מוס' הל"י) וכלהו שיהו קושא להשטתה ט"ז. ג. או לירד בתוך מים של הקדש לרחוק בהם. מוס' הל"י. ד. ההחוב הוי כשכיל שנתן לו רשות להפסיד ההקדש ומעל בכך המשלה אפי' אין אבותו רחיצה וסיכה עדיין הגנה שלחה ושוב אין מעילה בהנאת השליח שכבר יצא לחולין במעילה המשלה. מוס' ט"ז. ה. דלא מריבין שלוחות במעילה אלא כעין שלוחות תרומה שאין לתורם שום הגנה אבל היבא דנהנה השליח כה"ג לא נתרבה שלוחות מעילה. מוס' הל"י. ו. ובין נתנו: אבל אלו שראו עיקר המעשה למה להם למימר אתם עדי.

נליף מיניה. ממעלה: מה מכירה. אינה מתקיימת אלף ע"י אחר הגנב מוכר והלווקח לוקח: אף ענינה. אפילו נעמה שליח נתמייב הגנב בתשלומי ד' ה'': או. מכרו לרבות אפילו שליח: סתם השור סתם השם. דהד מייניהו ימירה הוא ודרוש לרבות שאלם מיניה שליח תתמו לטובת חייב הגנב: מאי איכא

למימר. נליף מיניה דיש שליח לדבר עזירה: הוא ולא שלוחו גרסינן: ולמ"ד אין מלמדו. ולית לן למילף ממעילה וטעמה דיש שליח לדבר עזירה ומסבירא אין שליח דלית לן למימר דיש לו לשמוע דברי הרב והני ההוא ההוא מאי דריש זהו: למעוטי שנים אוחזין וכו'. שפטורין מחטותא דשחטי חוץ: ההוא ולא אנוס. דההוא משמע שיהא צהיימו וביישו דעתו: קסבר שני כחוסים הכאים כאחד מלמדים. ויליף ממעילה וטעמה דיש שליח לדבר עזירה והני ההוא דריש להו מד למעוטי שנים אוחזים וחד למעוטי אנוס ולית ליה דרשה דהוא ההוא: מכלל

דס"ק כו'. בתמיה: דינא רבה ודינא וועא איכא צניייהו. לשמאי מיחייב צדיקא רבה צעונא גדול ולת"ק לא מיענא כולה האי כהורג עצמו אלף כגורם: ואדוני יואב. זהו מרד שקראו אדון כפני המלך: אם ס"ג דהיי חייב דקאמר שמאי צדיקא אדם קאמר ויליף ממעילה וטעמה וקסבר שני כחוסים הכאים כאחד כו' אפי"ה מודה הוא בצומר כו' הואיל ונהנה שליח זה: שליח נעשה עו. בין לקדושין בין ששלח ממוון לבעל חובו מנטרף שליח עם עד להיות שנים או אם שניהם שוחים היו צימד שניהם מעידים צדכ: ס"ג דלא הוו קידושי. הרי ראו. וכי אמרינן כנסהדרין (דף ט"ז). לריך שיאמר אתם עדיי ה"מ צעדי הולאה שפעמים שאלם מודה לתועבו מנה ואומר עמך מפני שרובה להשתקו מעלו עד לאחר זמן ואע"פ שאינו חייב לו כלום לפיכך אין השומע יכול להעדי בפני הודה עד שיאמר אתם עדי אלף בעלמא לא: אלוני הדבר ע"י השליח: הוא דאמר. רב: שליח ועד אחד. יכולין להעיד על הדבר: איופך. דב"ה לב"ש: מטני איופך. לפלוגתא דלמוראלי: וסלמא שליח נעשה עד: וכן בגוויין. עדיו. שלח נעשה עד: וכן בגוויין. אם שלח גט לאשמו ע"י שנים: וכן

קידושי אלא רב אמר שליח שליח מר שליחו מר אדם כמותו הוה ליה כגופיה מיתניב אמר לשלשה צאו וקדשו לי האשה אחר שליח ושנים עדים דברי ב"ש וכו' אומרים כולם שלוחין הן ואין שליח נעשה עד כן לא פליגי אלא בשלשה אבל בשנים דברי הכל לא הוא דאמר כי האי תנא דתניא רבי נתן אומר בית שמאי אומרים שליח ועד אחד וכו' אומרים שליח ושני עדים ורב כבית שמאי איופך ורב אחא בריה דרבא מתני איופך רב אמר אין שליח נעשה עד דבי ר' שילא אמרי שליח נעשה עד אמר רבא אמר רב נחמן אמר רב יאמר לשנים צאו וקדשו לי את האשה הן הן שלוחיו הן הן עדיי וכן בגירושין וכן

מורד במלכות הוה דקאמר ליה ואדוני יואב כו'. פי' כגונטרס מורד היה מהא דקאמר אדוני יואב כפני המלך דוד' ולא הירא ס' שהרי יואב לא היה מורד במלכות' ואומר רבינו מאיר אביו של ר"מ מה שאמר לו דוד שילך לצימו לאכול ולשתות' והוא מילן צדכ כדכתיב כל עבדי אדוני על

פני השדה חוסים ואני אצא אל צימי לאכול וגו' בתמיה ולא היה לו לרברב וי"מ דהמרד היה שהקדים לומר אדוני יואב קודם המלך דוד: ש"ל מצינו בכל התורה כולה זה נהנה וזה מתחייב. וכו"ס והא איכא מעילה שאלם אמר הגוזר לשליח אכול ככר זה של הקדש והשליח לא ידע שהוא של הקדש דחייב המשלח ואמאי זה נהנה זה מתחייב הוה וי"ל דמעילה לא מתחייב המשלח ע"י הגנת השליח אלף ע"י הגזעה דשליח דלמד לאגזעיה שליח קנייה והיהא שעתא חייב משלח אמנם מסופק היה ר"י בצומר לשליח הושת ידך לכד של שמן ותהנה מן הסיכה או שב על עורות של הקדש או התמסם צדיק עולה והשליח לא ידע דהס של הקדש דהשתא לא עשאו שליח אלף מן ההנאה אס יתחייב המשלח כדאמרינן גבי מעילה ד או לילמא זה נהנה זה מתחייב לא אמרינן:

ול"א אמר דהם אתם עדי ה"ג דלא הוו קידושי. ופשיטא דהוה קידושין משמע דלא מלכרי לומר אתם עדיי כי אם כהודאה כדאמר כנסהדרין (דף ט"ז) שאלם אמר להצירו אתם חייב לי מנה והודה כפני שנים אס לא אמר אחד מהס אתם עדיי יכול לומר לו היום או למחר משטה אני כך מיהו אי לא טעין לא טענין ליה אלף עשוי אדם שלח להשביע עצמו כגון אס הודה הוה כפני שנים חייב אני לך כלל מציעת המלוה טענין ליה אפי' כי לא עשין: עד כאן לא פליגי אלא כו'. תימה אמאי קאמר עד כאלן לא פליגי כי נמי פליגי מי לא פריך שפיר ממילתיה דב"ה וי"ל היינו טעמא דלא לנה למיפך מצ"ה דהוה מלי לשנוי איופך כדמטני כסמוון: וכן

מלמדו והוא ההוא לא דריש מודה כו' באומר לשלוחו צא בעול את הערוה ואכול את החלב שהוא חייב ושולחיו פטור שלא מצינו בכל התורה כולה זה נהנה וזה מתחייב: איתמר רב אמר שליח נעשה עד דבי רבי שילא אמרי אין שליח נעשה עד מ"ט דבי רבי שילא אילימא משום דלא א"ל הוי לי עד אלא מעתה קידש אשה בפני שנים ולא אמר להם אתם עדיי ה"ג דלא הוה נעשה עד אלוני קא מאלמנא למילתיה דבי רבי שילא אמרי אין שליח נעשה עד כן אדם כמותו הוה ליה כגופיה מיתניב אמר לשלשה צאו וקדשו לי האשה אחר שליח ושנים עדים דברי ב"ש וכו' אומרים כולם שלוחין הן ואין שליח נעשה עד כן לא פליגי אלא בשלשה אבל בשנים דברי הכל לא הוא דאמר כי האי תנא דתניא רבי נתן אומר בית שמאי אומרים שליח ועד אחד וכו' אומרים שליח ושני עדים ורב כבית שמאי איופך ורב אחא בריה דרבא מתני איופך רב אמר אין שליח נעשה עד דבי ר' שילא אמרי שליח נעשה עד אמר רבא אמר רב נחמן אמר רב יאמר לשנים צאו וקדשו לי את האשה הן הן שלוחיו הן הן עדיי וכן בגירושין וכן